
1 
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 
Scuole Infanzia - Primaria - Secondaria I Grado con Indirizzo Musicale 

Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127  Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

email:  rcic809007@istruzione.it  pec: rcic809007@pec.istruzione.it -website: http:// www.icdeamicisbolani.edu.it 

 

 

Al personale docente - Loro Sedi 

All'albo on line dell'Istituto 

Sito web dell'Istituto 
Atti PN - FSE  

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie definitive ESPERTI INTERNI e TUTOR INTERNI per la 

realizzazione del progetto: 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021 – 

2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 
Azione ESO4. 6. A4 “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” – Sottoazione “ESO4. 6. A4. A Interventi di 

ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.”  Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Codice identificativo progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-69,  Titolo “Sempre più insieme” - CUP: B34D24001390007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO l’Avviso Pubblico Protocollo n. 59369 del 19/04/2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025”;  

VISTA la Candidatura di questa Scuola n. 2300 inoltrata tramite la piattaforma Coesione Italia 21-27 in data 20/05/2024 

ed assunta al Protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n. 70235 del 21/05/2024; 

VISTA la nota del MIM – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 protocollo AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 con la quale si autorizza l’Istituto Comprensivo 

De Amicis Bolani di Reggio Calabria a realizzare il progetto, identificato con Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-69 

e con riconoscimento della spesa fino al massimo di euro 79.944,00;  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 

degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale predisposto per l’E.F. 2025, approvato dai revisori dei Conti con verbale n.2025/001 del 

20/01/2025;  

PRESO ATTO che per il progetto identificato con il codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-69 è stato generato il cup 

B34D24001390007; 

   VISTE la Delibera Collegio dei Docenti n. 5 dell’11 maggio 2024 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 20 

maggio 2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio Protocollo n. 7276/IV – 2 del 05/07/2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a cui 

affidare gli incarichi di ESPERTI e di TUTOR del progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.icdeamicisbolani.edu.it/




2 
 

VISTO il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche", Decreto 129 del 28 agosto 2018 e succ. circolari ministeriali interpretative; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali sui criteri di valutazione per la selezione di personale interno ed esterno cui 

affidare gli incarichi per la realizzazione delle iniziative a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà concludersi entro il 31/12/2025; 

 VISTO il bando di selezione per l’attribuzione degli incarichi di ESPERTI E TUTOR protocollo n. 1031/IV.5 del 

28/01/2025; 

ACQUISITE le candidature pervenute nel rispetto dei termini stabiliti;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, protocollo n. 1457/IV-5 del 

04/02/2025; 

VISTE le graduatorie provvisorie del 05/02/2025 protocollo n. 1555/IV-5, come integrate in rettifica in data 10/02/2025 

protocollo n. 1778/IV - 5; 

CONSIDERATO che nel termine previsto non è pervenuto reclamo; 

VISTO il verbale definitivo della Commissione di valutazione, protocollo n. 2010/IV.5 del 14/02/2025; 

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive per il reclutamento dei DOCENTI ESPERTI interni e 

DOCENTI TUTOR interni per la realizzazione del progetto PN specificato in oggetto, secondo le tabelle seguenti che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Progetto  PN “Scuola e Competenze” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+)  

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-69 

Titolo Progetto “Sempre più insieme” 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI  

 

MODULI FORMATIVI PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE 

 

 

Candidato Laurea 

 

Pubblica- 

zioni 

Esperienze 

di docenza 

 PON 

POR 

Esperienzedi 

tutor 

 PON-

POR 

Esperienz. 

docenza 

univ. 

Esperienze 

lavorative 

in settori 

attinenti 

Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 BARBARO 

GAETANA 5 

 

4 2 

  

4 2 17 

2 BUSCETI 

PATRIZIA 6 

 

2 2 

  

4 2 16 

3 DE CARLO 

ROSA 4 

 

4 2 

  

 2 12 

4 ABBRATOZZATO 

ALBERTO 5 
 

2 1 
 1 

 2 11 

5 MOSCHELLA 

FRANCESCA 5 

 

  

  

4 2 11 

6 PALAMARA 

ISABELLA 5 

 

 1 

  

4  10 

7 CREACO 

CATERINA 5 

 

 1 

  

2 2 10 

 

MODULI FORMATIVI EDUCAZIONE MOTORIA 

 

 

Candidato Laurea 

 

Pubblica- 

zioni 

Esperienze 

di docenza 

 PON 

POR 

Esperienze 

di tutor 

 PON-

POR 

Esper. 

docenza 

univ. 

Esperienze 

lavorative 

in settori 

attinenti 

Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 ROMEO 

GAETANO A. 6 

 

  

 4 

2 2 14 

2 ZOLEA ANDREA 5  2   4   11 

3 SINICROPI 

SIMONE 5 

 

  

 2 

 2 9 

4 FERRERA MARIA 

C. 5 

 

  

 2 

 2 9 

 

 



3 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  

 
 

Candidato Laurea 

Esperienze di docenza 

PON POR 

Esperienze di 

tutor 

PON-POR 

Esperienze 

di docenza ECDL TOT 

1 Busceti Patrizia 6 2 2 4 2 16 

2 De Carlo Rosa Carla 4 4 2 2 2 14 

3 Mangano Marianna 5 2 2 4  13 

4 Pennestrì Angela 3  2 4 2 11 

5 Zuco Carmela 5   4 2 11 

6 Battaglia Emma R. 3   4 2 9 

7 Arecchi Grazia  2  4  6 

8 Licastro Rosanna    4 2 6 

9 Schimizzi Santa   2 4  6 

10 Cannizzaro Valeria 3   2  5 

11 Morabito Enza M. P.   1 4  5 

 

Avverso il presente atto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 
 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Dott. Giuseppe Romeo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993) 


